

W 75 rocznicę proklamowania niezawisłości państwowej Rumunii

BUKARESZT (PAP). Narod rumuński obchodził uroczyste 75 rocznicę proklamowania niezawisłości państwowej Rumunii oraz 7 rocznicę zwycięstwa odniesionego przez Armię Radziecką nad hitlerowskimi Niemcami. Dziennik „Scanteia” podkreśla w artykule wstępnym, że dzięki zwycięstwu wojsk rosyjskich nad najeźdźcami tureckimi Rumunia uzyskała w roku 1877 niepodległość. W roku zaś 1944 bohaterstwa Armii Radzieckiej wyzwoliła Rumunię z niewoli faszystowskiej i umożliwiła wprowadzenie władzy ludowej. Pod kierownictwem Rumuńskiej Partii Robotniczej, w oparciu o braterską pomoc Związku Radzieckiego — stwierdza dziennik — naród rumuński pomyślnie realizuje zadania przemysłowienia kraju i socjalistycznego przeobrażenia rolnictwa.

Dzień Hutnika

KATOWICE (PAP). Dzień 11 maja br. hutnicy polscy obchodzili jako święte doroczne święto. Dzień ten hutnicy witały w atmosferze wzmożonej walki o plan, rozumienie, że od ich pracy uzależnione są wyniki produkcyjne wielu innych działów przemysłu.

Plan na rok bieżący przewiduje zwiększenie produkcji stali surowej w porównaniu z rokiem ubiegłym o 29,1 proc.

W Defnie Hutniczym odbywały się we wszystkich hutach uroczyste akademie połączone z podsumowaniem dotychczasowych wyników walki o plan i wyróżnieniem przodujących robotników.

Na akademiach 80 czolowych hutników i hutniczek otrzymało Srebrne Krzyże Zasługi, 137 odznaczono Brązowymi Krzyżami Zasługi, a 366 — odznakami Przodownika Pracy, w tym 10 Złotymi odznakami Przodownika Pracy.

Lekarze polscy wyjechali do ZSRR

WARSZAWA (PAP). W dniu 9 bm. wyjechali do Związku Radzieckiego na dwumiesięczny pobyt grupa polskich naukowców i specjalistów z dziedzin epidemiologii, fizjologii i zagadnień nauki Pawłowa.

Członkowie polskiej delegacji w czasie swego pobytu w ZSRR, zapoznają się w licznych radzieckich instytutach naukowych i placówkach zdrowotnych z najnowszymi zdobycjami nauki Pawłowa oraz z zagadnieniami sanitarno-epidemiologicznymi.

Z KRONIKI

dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 9 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego RP w Chińskiej Republice Ludowej i w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej, Stanisława Kijankę.

*

W dniu 9 bm. nowomianowana ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Wielkiej Brytanii w Polsce sir Francis Michie Shepherd, złożył wizytę wstępną ministrowi Spraw Zagranicznych dr. Stanisławowi Skrzyszowskiemu.

Wymiana depesz z okazji święta narodowego Czechosłowacji

Depesza Premiera Zapotocky'ego do Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że Prezes Rady Ministrów Republiki Czechosłowackiej Antonin Zapotocky przesyła do Przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich J. W. Stalina depeszę następującej treści:

Szanowny Towarzysze Przewodniczący Rady Ministrów!

Niech mi wolno będzie wyrazić

Wam, w imieniu Rządu Republiki Czechosłowackiej i w moim własnym, szczerą wdzięczność za serdeczne gratulacje przesłane Rządowi Republiki Czechosłowackiej i mnie osobiście w dniu siódmej rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez waleczną Armię Radziecką.

Korzystam ze sposobności, aby zapewnić Was w imieniu Rządu i całego narodu czechosłowackiego, że również nadal, z wyjątkiem

Was uczucia ploniennej miłości i oddania, będziemy wznagłać wysiłki w dziedzinie budowy sojusznemu i umacniać jeszcze bardziej przyjaźń i sojusz z naszym gołym wyzwoleńcą i przyjaciela — Związkiem Radzieckim, niezłomną osłoną pokoju, demokracji i socjalizmu.

(—) ANTONIN ZAPOTOCKY
Prezes Rady Ministrów
Republiki Czechosłowackiej

Depesza Generalissimusa Stalina do towarzysza A. Zapotocky'ego

MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłasza następującą depeszę Generalissimusa Stalina do Prezesa Rady Ministrów Republiki Czechosłowackiej A. Zapotocky'ego:

Z okazji święta narodowego

Czechosłowacji — siódmej rocznicy wyzwolenia od najeźdźców hitlerowskich — proszę Was, Towarzysze Premierze, oraz Rząd Republiki Czechosłowackiej, o przyjęcie moich przyjaznych po-

zdrowień i życzeń dalszych sukcesów narodu czechosłowackiego w dziele budowy nowej ludowo - demokratycznej Czechosłowacji.

(—) J. STALIN

Wymiana depesz z okazji święta narodowego Rumunii

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że Generalissimus J. W. Stalin otrzymał od Prezesa Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej dr. Petru Grozyci i od Sekretarza Generalnego KC Rumuńskiej Partii Robotniczej Gheorghiu Deja następującą depeszę:

Drogi Józefie
Wesołomowiczu!

Obchodząc wielkie święto narodu rumuńskiego — 75-letnie wyzwolenie spod jarzma hitlerowskiego i proklamowanie niepodległości państwowej Rumunii, dziękuję zwycięstwu wojsk rosyjskich nad armią turecką, przysięgam Wam gorąco po zdrowieniu w imieniu Rządu Rumuńskiej Republiki Ludowej, Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej i całego narodu naszego kraju.

Pamiętam w naszych dziejach wydarzenie, którego rocznicę dziś obchodzimy. Jest wspomnienie świadczeniem przyjaźni i popierania, jakie wśród rosyjski, jak kochający starszy brat, okazał w ciągu stułecia narodowi rumuńskiemu. Na polach bitew przeciwko ciemnoczłowiecznym tureckim krzepła szlachetna tradycja narodu - rosyjskiego braterstwa broni. Wszystko po doświadczone przez reakcję, przez klasy eksploatowane dawnej Rumunii próby pu-

szczenia w niezapomnianie najwzburzonych dat z historii Rumunii nie zdołały wywarć z serca naszego narodu uczucia głębokiej przyjaźni i uznania wobec wielkiego narodu rosyjskiego — wyzwoliciela. Obchód rocznicy proklamowania niepodległości państwowej Rumunii zbliża się z rocznicą największego wydarzenia naszej epoki — historycznego zwycięstwa odkrycia chwale świątobliwych Związku Radzieckiego nad imperializmem faszystowskim.

Kraj nasz zawdzięcza Armii Radzieckiej wyzwolenie spod jarzma faszystów i imperializmu. Zwycięstwo sił zbrojnych Związku Radzieckiego przyniosło narodom rumuńskim, po raz pierwszy w ciągu całej jego burzliwej historii, prawdziwą, niezawisłość narodową i państwową, stało się podstawą odrodzenia narodowego, wyzwolenia wszystkich twórczych sił narodu rumuńskiego.

Dzięki wielkiemu zwycięstwu Związku Radzieckiego nasz lud pracujący utracił swe losy we własne ręce. Klasa robotnicza w sojuszu z pracującą chłopstwem obalła władzę klas wyzyskiwaczy i ustanowiła władzę ludową.

Macy pracujące naszego kraju z partią klasy robotniczej

na czele przystąpiły do budowy socjalizmu.

W bojach przeciwko hordom hitlerowskim, w których dynamicznie brały udział ramię w ramię z zwycięską Armią Radziecką, odrodziło się i wzbogaciło nową treścią bratersko broni naszych narodów.

Nasz wolny naród wzięty wszystkie siły, aby zbudować szczęśliwe życie, aby obronić swą niepodległość i suwerenność narodową przeciwko swoim zacięciym wrogom — imperialistom amerykańskim i angielskim, aby obronić wraz z innymi narodami miłąjucymi pokój z narodem radzieckim na czele, najwięcej dobro ludzkości — pokój.

W dniu święta niepodległości państwowej Rumunii, w rocznicę zwycięstwa nad faszystami, myśl i uczucia narodu rumuńskiego i wszystkich narodów radzieckich Rumuńskiej Republiki Ludowej łączą się ku temu, który uosabia idee braterstwa i wolności narodów — ku genialnemu organizatorowi zwycięstwa nad imperializmem faszystowskim, chorążemu pokoju, demokracji i socjalizmu Wielkiemu Stalinowi.

Nech żyje braterska przyjaźń narodów rumuńskiego i radzieckiego!

Depesza Generalissimusa J. Stalina

MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR J. W. Stalin wysłał do Premiera Rumuńskiej Republiki Ludowej Pelcu Grozyci i do Sekretarza Generalnego Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej Gheorghiu Deja następującą depeszę:

Proszę Rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej, Komitet Centralny Rumuńskiej Partii Robotniczej i Was osobiście o przyjęcie wyrazów mojej wdzięczności za przyznanie pozdrowienia z okazji 75 rocznicy proklamowania

wania niepodległości państwowej Rumunii.

Zyczę narodowi rumuńskiemu, Rządowi Rumuńskiej Republiki Ludowej i Komitetowi Centralnemu

Rumuńskiej Partii Robotniczej dalszych sukcesów w dziele budowy nowej, wolnej, ludowo - demokratycznej Rumunii.

J. STALIN

Apel Komitetu Organizacyjnego Złotu

WARSZAWA (PAP). Istotnie Organizacyjny Złoty Międzynarodowy młodzieży z całego kraju.

Zapraszamy do ochotniczej brzoły złotych przyjmują powołanie i wojowniczość zarządy ZMP.

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie sprzedaży cukru

Od pewnego czasu mają miejsce objawy wykupu cukru w celach spekulacyjnych, co powoduje trudności dla pracujących i ich rodzin w nabywaniu tego artykułu.

W związku z tym i uwzględniając liczne wnioski załóg robotniczych — zostaje z dniem 12. V. wprowadzona na okres przejściowy sprzedaż cukru i pewnych gatunków cukierków dla pracowników i ich rodzin na bony. Wydawane na bony cukier i cukierki będą sprzedawane według cen dotychczasowych. Równocześnie prowadzona będzie wolna sprzedaż cukru po cenach komercyjnych. W wolnej sprzedaży zostają również wszytkie przetwory, w skład których wchodzi cukier, jako surowiec. Ceny dla tych przetworów ulegają odpowiedniej zmianie.

Uchwała w sprawie zwalczania nadmiernej konsumpcji alkoholu

W związku z znacznym i niepożądanym wzrostem spożycia wódki, Prezydium Rządu uchwaliło rozwinąć szeroką działalność po linii zwalczania alkoholizmu jako plagii społecznej. Jednocześnie Prezydium Rządu w celu obniżenia poziomu spożycia produktów alkoholowych uchwaliło z dniem 11. V. podnieść cenę spirytusu i wódek.

* * *

Caja ludność pracująca ma być przyjęcie niewątpliwie ze zrozumieniem zarządzanie o wprowadzeniu bonowej sprzedaży cukru. W licznych przedsiębiorstwach i instytucjach ludzie pracy wypowiadali się za takim rozwiązaniem sprawy. Bo istotnie, trudne było w ostatnich tygodniach człowiekowi pracującemu zapoznać się w cukier, spekulanci wykupowali znaczne ilości tego artykułu, magazynowali go i sprzedawali na czarnym rynku czasem po pięć do sześćdziesięciu razy więcej, niż w rzeczywistości kosztował.

Uchwała jest konkretną braterstwa cukrowni, w której uczestniczy jeden milion chłopów... Otrzymują oni poza wynagrodzeniem pieniężnym, rocznie, na gospodarstwo przeciętnie około 140 kg cukru... tj. w skali krajowej 140 milionów kg.

Zarządzenie w sprawie cukru ma na celu ukroczenie spekulacji, bardziej równomiernie jego rozprowadzenie, a więc usprawnienie zaopatrzenia ludności pracującej oraz przeciwdziałanie magazynowaniu znacznych ilości cukru w gospodarstwach domowych, na co miałyby służyć obecnie przepisy.

Sprzedżać na bony obejmując obecnie miasto i faszystę, mydło oraz cukier. W ten sposób zaopatrzenie ludzi pracy w podstawowe artykuły jest zapewnione, przodkowie spekulacji ograniczone, jestrawe dysproporcje usunięte. Toż sam rząd uwziął listę artykułów o ich regulacji za całkowicie wyzepszpana.

Inny problem stanowi zarządzenie w sprawie cen wyrobów monopolu spirytusowego. Jest ono wywarciem świadomego działania państwa ludowego do ograniczenia spożycia wódek. Państwo wyzyska nam bowiem znaczne straty społeczne i gospodarcze. Jest źródłem wielu chorób, demoralizacji młodzieży, rozkładu rodziny, osłabienia charakteru. Alkohol jest narzędziem, którym chętnie posługują się wrogi klasowy i imperialistyczny agent. Państwo wpływa hamującą na wzrost wydajności pracy, rozluźnia dyscyplinę w zakładach produkcyjnych. Dlatego też wydatne podwyższenie cen wyrobów spirytusowych, jako narzędzie walki ze szkodliwym podkładem względem realizowania planu, jest koniecznym i słusznym.

Dodatkowym źródłem zapewnienia wsi pracującej w

Wzrost z Czechosłowacji delegacji Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

Powrót z Czechosłowacji delegacji Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

WARSZAWA (PAP). W dniu 11 bm. powrócił z Pragi do Warszawy, z uroczystości święta narodowego Republiki Czechosłowackiej delegacja Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w osobach ministrów dr. Stefan

Jedrychowskiego, wiceministra Obrony Narodowej generała broni Stanisława Popławskiego i przewodniczącego pracy, metalowca z zakładów im. Stalina w Poznaniu, Stanisława Truchocińskiego.

Przed korespondencyjną naradą palaczy kotłowych i energetyków

Węgiel jest naszym najcenniejszym i najbardziej wartościowym surowcem. Daje on energię wszystkim zakładom pracy i komunikacji kolejowej, stanowi niezastąpiony surowiec dla бурлиwie rozwijającego się przemysłu chemicznego.

Niekiedy ludzie pracy zadają sobie jednak pytanie. Dlaczego mówić się obecnie stale o oszczędności węgla, dlaczego nie można go zakupić w dowolnej ilości i istnieje tendencja do wykorzystywania w kotłowniach jego najgorszych gatunków, a przecież pisze się, że wydobywanie węgla idzie z planem.

Sprawa jest prosta i nie trudno to wy tłumaczyć. Owszem, ilość dobowanego węgla wzrasta nienastannie. W przeliczeniu na jednego mieszkańca wydobycia się 3 razy więcej węgla niż w 1938 roku. Ale produkcja wszystkich gatunków naszego węgla, który używany jest przede wszystkim w przemyśle, w 1952 roku 4,3 razy większa niż w 1938 r. A więc zapotrzebowanie na węgiel różni się o wiele szybciej niż jego produkcja. Wemy choćby cyfry wzrostu z bieżącego roku. Produkcja przemysłowa podobnie się w stosunku do roku ubiegłego o 23,2 proc. a ilość produkowanego węgla jedynie o 5,2 proc.

Albo przemysł chemiczny. Przemysł ten zużywa obecnie 3 razy więcej węgla niż przed wojną. I jest to produkcja wysoce rentowna. Z węgla produkujemy benzol, bonyne syntetyczne, olejki, smoły, lakiery, kaszki, syntetyczny lak. A więc to surowce i towary, które w innych warunkach musielibyśmy sprowadzać z zagranicy za drogie dewizy.

Na tym nie kończy się jednak znaczenie węgla jako podstawowego czynnika, naszego

rozwoju gospodarczego. Węgiel stanowi główny artykuł naszego eksportu. Poprzez eksport, węgiel sprowadzamy do krajów surowce, których u nas nie ma i urządzenia techniczne jeszcze u nas nie produkowane. Rozbudujemy przemyśl, wzmacnimy siły naszej Ojczyzny.

Ponadto nie należy zapominać, że ludność Polski zużywa obecnie o wiele więcej węgla na cele opalowe niż przed wojną. Dotyczy to zarówno mieszkańców miast jak i ludność wiejskiej spalającej kociołki prawnie wyłącznie drzewo. Dla samego zaspokojenia miast potrzebne ilości, które wzrosły w stosunku do okresu międzywojennego kilkakrotnie potrzebne są wciąż większe ilości węgla.

Dlatego szczególnie dla nas ważny jest problem wykorzystania wszystkich istniejących rezerw w zużywaniu węgla. Dotyczy to głównie naszego przemysłu, kotłowni i zakładów energetycznych. W woj. zroszowskim czynione są od ubiegłego roku próby zmniejszenia ilości spalanej w kotłowniach węgla, a poza tym wprowadza się do palenisk gorzej jego gatunki. Próby te w pełni się powiodły i dziś w kotłowniach elektrycznych w Stalowej Woli, w „Sanowagu” i wielu innych zakładach pracy

bez uszczerbku dla poziomu produkcji energii, zużywa się duże ilości mułu i miału węglowego.

Spejalnie duże w tej dziedzinie osiągnięcia zanotowała zakładowa elektrownia w Stalowej Woli. Palacze elektrowni od wielu miesięcy zauważają rusztowania niskogatunkowym miałem, wprowadzili wiele ulepszeń w samej kotłowni, przystosowali ją do spalania miału węglowego. Jedynie dzięki wysiłkowi całego zespołu w skropanach załoga kotłowni oszczędza w skali rocznej 1,362 tony węgla. Słusznie więc palacze stalowoczerwscy zyskali sobie miano jednych z najbardziej ekonomicznie spalających węgiel w kraju.

Dobro wynika z oszczędzania węgla uzyskali również palacze „Sanowagu”. W kotłowni tej fabryki spala się całe wałony miału węglowego. Oczywiście palacze mieli początkowo pewne trudności, jak zresztą przy każdej firmowacji. Grządziel, Kulek, Kirajnik i Husar, pracownicy kotłowni, biją się teraz o mił, twierdząc, że spala się doskonale i z łatwością mogą utrzymać wymagane ciśnienie. Nie ulega wątpliwości, że uszeregowali, jak palacze ze Stalowej Woli, podobnie zresztą jak z innych fabryk, zdobyli już spory zapas doświadczenia w jak najbardziej ekonomicznym wykorzystaniu każdej części węgla. Ze opracowali

nawet własne melody obsługi kotłów i stoją ją w praktyce z wielkim powodzeniem.

Dlatego wychodzimy z założenia, że będzie rzeczą słuszną jeżeli czołowi palacze i energetycy naszego województwa opowiedzą na łamach prasy jaką drogą doszli do swych wyników. Jeśli podzielią się swym doświadczeniem z palaczami i energetykami, nie posiadającymi w tej dziedzinie albo żadnych osiągnięć albo napotykanymi na trudności w wprowadzeniu systemu oszczędzania węgla i energii elektrycznej. Będzie to pewnego rodzaju przegląd metod i sposobów pracy stosowanych w różnych fabrykach, celem jak najbardziej racjonalnego zużycia węgla.

Artykuły Wasze, palacze i energetycy ukazały się w „Nowinach Rzeszowskich” pod tytułem „Wielka narada korespondencyjna palaczy kotłowych i energetyków”. Szczęśliwie, że załoga również te zakłady kotłowni, gdzie do tej pory oszczędność węgla nie jest prowadzona w sposób systematyczny i zorganizowany. Walka o węgiel na drugim froncie tj. na froncie jego zużycia jest drogą każdemu palaczowi i jest rzeczą pewną, że każdy pracownik kotłowni w tej sprawie publicznie się wypowie i podzieli się z innymi swym doświadczeniem i umiejętnością zawodową.

Czekamy na Twoją korespondencję!

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie sprawnego i terminowego przeprowadzenia sianokosów

WARSZAWA (PAP). Po zakończeniu wycienienia siewów najważniejszym zadaniem rolnictwa będzie sprawne i dobre przeprowadzenie sianokosów. Aby zapewnić ich dozwolającą się hodowlę będącą jak największą ilością paszy, należy zbierać siano z całej powierzchni łąk. Jednocześnie troską wszystkich rolników powinno być uzyskanie siana wysokiej jakości — bez eprał w białku.

W celu zapobieżenia tym stratom, które przy nieracjonalnym sprzątnię siana dochodzą do 50 proc., kosenie łąk powinno być powszechnie przeprowadzone w odpowiednim terminie, a suszenie siana przy zastosowaniu w jak największym zakresie odpowiednich rusztowań.

O obywatelnym znaczeniu sianokosów dla naszej gospodarki hodowlanej świadczy fakt, że w sprawie ich przeprowadzenia Prezydium Rządu podjęło specjalną uchwałę.

Uchwała ta zobowiązuje odpowiedzialne ministerstwa, rady narodowe, organizacje masowe, urzędy i instytucje do mobilizowania gospodarzy indywidualnych, członków spółdzielni produkcyjnych, robotników rolnych, leśnych oraz traktorzystów, aby dotarli do sprzątnię w chwili kosenia się i początkach żaitwania traw łąkowych, aby je racjonalnie suszyli, stosując kozy, deski, ostwie i płotki oraz aby zebrałi sianę z całej powierzchni łąk. W tym celu przeprowadzona będzie szeroka akcja uświadamiania i instrukcyjna w grupach, spółdzielniach produkcyjnych i PGR.

PRZYKŁADY WYKONANIA, NARZEDZI I DRZEWA NA RUSZTOWANIACH

Państwowe i spółdzielcze ośrodki maszynowe zostały zobowiązane do przygotowania całego sprzętu kosowego najpóźniej na 10 dni przed terminem rozpoczęcia sianokosów i do sprostowania do 15 bm. zawartych umów na kosenie łąk. W województwach: sierakowskim, szczecińskim, olsztyńskim i białostockim ośrodki te będą pomagały maszynowo również przyznajcym grupom kośnym.

Doży nacisk kładzie uchwała Prezydium Rządu na zapobieganie ilości uszkodzeń do sprzętu traw oraz części zamiennej do kosiarzek. Zapewniono również dostawę koł, oslei i rolków dla, do elementów technicznych maszynowej produkcji. Jednocześnie lasy państwowe przygotowują do rozsprzedaży pomiaty łąkowe, spółdzielnie produkcyjne i PGR-y niezbędne ilości żerdzi na budowę rusztowań do suszenia siana.

ZAPewnienie SPRAWNYCH SIANOKOSÓW W SPÓŁDZIELNIACH PRODUKCYJNYCH

Do zapewnienia sprawnego, terminowego i racjonalnego sprzętu siana w spółdzielniach produkcyjnych, ustawa zobowiązuje Ministerstwo Rolnictwa i przyroda rad narodowych. W czasie kontroli przygotowań do sianokosów w spółdzielniach produkcyjnych szczególną uwagę zwrócić siana właściwie rozstawienie brygad POM i maszyn SOM oraz na jak najlepsze wykorzystanie maszyn i sprzętu spółdzielczego, sił ludzkich, a także sprzętu. Pomocy fachowej udzielają spółdzielniom agronomowie POM-ów i pracownicy służby rolnej.

WIKORZYSTANE BĘDĄ WSZYSTKIE ŁĄKI

Uchwała zobowiązuje odpo-

wiednie ministerstwa, które mają pod swym zarządkiem tereny łąkowe, aby zapewnić sprzątnię siana z jak największej powierzchni łąk. PGR-y będą w tym celu organizować prezenty specjalnych brygad kośnych. Łąki, które nie będą mogły być sprzątnię przez osoby tych brygad, będą oddane do wykoszenia grupom kośnym.

Z łąk, znajdujących się w lasach państwowych, zbiórka na przeprowadzanie częściowo ad ministracja LP, częściowo pracownicy leśni na warunkach chłopskich, całej PGR-y, grup kośnych i przyrodnie maszynowe wydzierżawia część łąk spółdzielniom produkcyjnym i okolicznym chłopom.

Te tereny łąkowe w PGR i w lasach państwowych, które nie mogą być wykoszone, będą przekazane na wypasy bydła i owiec. Organizacją tych wypasów zajmie się Centrala Mięsa.

W uchwale uwzględniono również wykorzystanie traw, rosnych na wałach, skarpach, nespachach i łąk, które znajdują się pod zarządkiem Ministerstwa Transportu Drogowego i Lotniczego. Ministerstwa te zostały zobowiązane do terminowego i całkowitego wykoszenia wałów, nasypów, skłap itp., aby przekazać ich do wypasów.

WYJAZD Z GRUPY KOŚNA ZAPewnienie ZAOPATRZENIE GOSPODARSTWA W SIANO

Podobnie jak w roku ub. w województwach, w których istnieje niedobór pasz, głównie w krakowskim, katowickim, śląskim, łódzkim, poznańskim, warszawskim i opolskim — rody rolnicze przy współudziale ZSiCh i ZMP będą organizowały grupy kośne, które wyjadą na sprzątnię do województw, posiadających duże obszary łąk — zielonogórskiego, szczecińskiego, olsztyńskiego i białostockiego. Grupy kośne, organizowane z członkami spółdzielni produkcyjnych oraz miar i średnio-rosnych chłopów, będą mogły w tym czasie siana zebrać ze sobą na potrzeby własnej hodowli, albo część sprzedać w spółdzielczych punktach skupu.

Uchwała Prezydium Rządu zapewnia chłopom — członkom grup kośnych pomoc w uzyskaniu łąk do kosenia, zakwaterowaniu, wyżywieniu, uzyskaniu nowych maszynowej w transporcie i wyżywieniu, sprzętu oraz siana. Grupy kośne korzystają również z innych udogodnień. Zbiórka siana z jednego ha członkowie tych grup pleca tylko 10 do 20 zł a za przejazd na sianosiwo i z powrotem oraz za przewóz narzędzi, sprzętu i siana pleca według stawek ulgowych.

Oprócz tego państwo udziela grupom kośnym pomocy kredytowej. Zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu spółdzielnie produkcyjne może uzyskać dla grupy kośnej kredyt do 5 tys. zł a miar i średniolobni chłopów — uczestnicy grup do 400 zł na gospodarstwo. Kredyt dla chłopów udzielany jest na podstawie opinii gmin wiejskich.

POMOC SĄSIĘDZKA I WSPÓZZAWODNICTWO

W zakończeniu uchwała Prezydium Rządu podkreśla znaczenie zorganizowania pomocy sąsiadów na okres sianokosów oraz rozwoju współzawodnictwa wśród chłopów, członków spółdzielni produkcyjnych i załóg ośrodków maszynowych w terminowym ocoszeniu łąk i w organizowaniu suszenia siana na rusztowaniach.

Komunikat Ministerstwa Handlu Wewnętrznego

WARSZAWA (PAP). Na podstawie uchwały Prezydium Rządu z dnia 10 maja br. w sprawie sprzedaży cukru i cukierków na bony — Ministerstwo Handlu Wewnętrznego ustala następu-

jące miesięczne normy sprzedaży cukru i cukierków niezawijanych twardych na bony w poszczególnych kategoriach bonów mięsno - tłuszczowych:

Kategorie bonów mięsno tłuszczowych:	Normy mies. w kg cukierki cukierki tw.
Ia, Ib, Ic	1,5 —
IIa, IIb, IIc	1,5 —
IIIa, IIIb, IIIc	1,0 —
Ra, Rb, Rc	1,0 —
Dz Ia, Dz Ib, Dz Ic	1,25 0,25
Dz 2a, Dz 2b, Dz 2c	1,25 0,25
I S	2,5 —
I U	2,0 —
II S	2,0 —

oraz na listy imienne: Pracownicy PGR i innych państwowych majątków rolnych 1,5 —

członkowie rodzin stałych pracowników PGR i innych państwowych majątków rolnych 1,0 —

Kategorie I a, Ib, Ic, IIa, IIb, IIc, IIIa, IIIb, IIIc, Ra, Rb, Rc, Dz Ia, Dz Ib, Dz Ic, Dz 2a, Dz 2b, Dz 2c	I S	I U	II S
1,5	2,5	2,0	2,0

pozostałe dwie dekady maja br., tj. od 12 maja do 31 maja br. — na poszczególne kategorie bonów mięsno tłuszczowych.

Przydział w okresie 12-31 V. w kg cukier, cukierki tw.
1,0 —
1,0 —
0,65 —
0,65 —
0,85 0,15
0,85 0,15
1,60 —
1,40 —
1,40 —

Pracownicy uprawieni do przydziałów cukru, a nie posiadający bonów mięsno - tłuszczowych, otrzymują przydział cukru w wysokości podanej powyżej na listy imienne i zaświadczenia wydane przez zakłady pracy.

Realizacja przydziału cukru i cukierków przez posiadaczy bonów mięsno - tłuszczowych nastąpi w tych sklepach, w których są oni zarejestrowani na tłuszcz (sklepy spożywcze).

Realizacja przydziału cukru dla osób, które mają go otrzymać na podstawie list imiennych, nastąpi w sklepach wskazanych przez właściwe prezydium rad narodowych,

nie twardo niezawijane. Cena obowiązuje w sprzedaży bonowej jest dotyczą-

Konferencja duchownych wszystkich kościołów ZSRR

MOSKWA (PAP). W Zagórsku koło Moskwy, rozpoczęła się konferencja przedstawicieli wszystkich kościołów i zrzeszeń religijnych w ZSRR. Konferencja, która poświęcona jest zagadnieniom obrony pokoju, zwołana została z inicjatywy patriarchy Moskwy i Wschodu — Aleksieja.

Obszerny referat pt. „Kościół wraz z narodem w walce o pokój” wygłosił członek Światowej Rady Pokoju, metropolita Krutycy i Kolomieński — Mikołaj.

W dyskusji zabierali głos liczni delegaci, którzy podkreślali konieczność wzmożenia walki o pokój.

Przeniesienie powitalne wygłosił na konferencji przewodniczący Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju — Mikołaj Tichonow.

Komunikat Ministerstwa Finansów ZSRR

MOSKWA (PAP). Ministerstwo Finansów ZSRR podaje do wiadomości:

Subskrypcja Państwowej Pożyczki Rozwoju Gospodarki Narodowej ZSRR (emisja 1952 r.) rozpisanej na sumę 30 miliardów rubli, osiągnęła wieczorem dnia 8 maja sumę 35 miliardów 712 milionów 374 tysięcy rubli, wykazując nadwyżkę 5 miliardów 712 milionów 374 tysięcy rubli.

W związku ze znacznym przekroczeniem ustalonej sumy Pożyczki Ministerstwo Finansów ZSRR, zgodnie z instrukcją Rady Ministrów ZSRR, wydało rozporządzenie pracowania w całym kraju z dniem 10 maja 1952 r. dalszej subskrypcji pożyczki.

zasłużony wycoczynek kolarzy

Meta IX etapu Wyścigu Pokoju organizowanego przez redakcję "Trybunu Ludu", "Neues Deutschland" i "Rude Pravo" znajdowała się w przepięknej, górzyskiej i letniskowo-leczniczej miejscowości Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Bad Schandau. Tu nad Łabą wszyscy kolarze, którzy przejechali już 1530 km odpoczywali przez całą sobotę 10 maja.

Wszystkie zagraniczne ekipy wzbudziły nieopisaną wprost za zainteresowanie. Hotele oblegane były przez miłośników kolarstwa, którzy z bliska pragnęli zobaczyć rasowego kolarza Czechosłowacji Jana Veselęgo, popularnego Francuza Garniera, czy też Dimowa z Bułgarii. Młodzież zaś zjawiała się ze swymi pamiętnikami, by otrzymać autografy kolarzy.

Ogromne zainteresowanie wolałi kolarze polski.

Całą sobotę odpoczywali kolarze, by w niedziele ruszyć do X etapu, przebiegającego już na ziemiach Czechosłowacji na trasie Hrensko - Pilzno, liczącej 210 km.

Nowiny Sportowe

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Vesely tylko o pół kola lepszy od Królaka

Wielki sukces drużyny polskiej na IX etapie

BAD SCHANDAU. Start do gorzącego IX, a na terenie NRD ostatniego etapu Wyścigu Pokoju, Chemnitz - Bad Schandau, długości 117 km, był jeszcze jedną pełną, pokojową manifestacją wycieczniczych rzesz ludności - tego 300-ty słynnego przemysłowego miasta.

Również na całej trasie tego etapu, który przyniósł wielki sukces Polsce dzięki zajęciu przez Królaka drugiego miejsca o pół kola za Veselým (CSR) oraz wykle gorąco przyznawała kolarzy ludność. We Floelka, Oederan, Freiberg

cają się z nim w pogoń 4 zawodnicy, a wśród nich białoczerwona koszulka Polaka. To Królak, który tak wspaniale jechał na wczorajszym etapie. Razem z nim gonią Belgą doskonały Czechosłowak Vesely, lider wyścigu Steel (Anglia) i Budgor Dimitrow. W następnej głównej grupie jadą wszyscy Polacy poza Jarzabkiem, pozostającym w tyle, a ponadto Stabewski, Verschueren, Vanhoven, Federick (Włochy), Kuźnicki (Polska Francuska) i Inni.

W tym braterskim wyścigu wszyscy wzajemnie sobie pom

Już z dala widać różnokolorowe flagi nad Bad Schandau. Ta piękna miejscowość uzdrowiskowa wspaniale przygotowała się na uroczyste powitanie kolarzy. Tłumy ludzi gorąco oklaskują i dopingują całą piątkę. Wysuwa się do przodu Królak. Jest o półtora metra przed Veselým.

Tuż za nimi kółka koszulka Staela, a następnie Verhelst i Dimitrow. Doskonali Vesely finiszuje. Różnica zmniejsza się. Na 8 m przed metą dochodzi Królak. Na mecie pół kola przewodzi ma Vesely w czasie 3:11:22. Ten czas ma Królak. Tuż za nim Verhelst, 4) Steel i jako 5) Dimitrow.

Okolo 2 minuty później zbliża się cała stówka kolarzy. Pro wiodą ja Stabewski, który też pierwszy miaa metę przed Federick (Włochy). Wólcik zajmuje 10 miejsce. Wkrótce potem przybywa następna grupa, w której znajdują się Wrzesiński i Hadasiak oraz Klabiniski. Jarzabek przybył na dalszym miejscu.

Królak swój sukces zawdzięcza odważnej jeździe na zjazdach, natomiast Wrzesiński i Wólcik bardzo dobrze spisywali się przy podjazdach. Dobrze jechali również Klabiniski i Hadasiak. Dla Jarzabka trasa, technicznie była za trudna na startach licznych wzniesień i zjazdów przy śliskiej, wilgotnej szosie. Vesely jechał bardzo pewnie iako specjalista od etapów podgórkich.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że drużyna polska tym razem jechała bez defektu.

Wyniki 9 etapu Chemnitz - Bad Schandau (117 km).

Klasyfikacja indywidualna 9 etapu: 1) Vesely (CSR) 3:10:22, 2) Królak (Polska) 3:11:22, 3) Verhelst (Belgia) 3:11:22, 4) Steel (Anglia) 3:11:23, 5) Dimitrow (Bułgaria) 3:11:24, 6) Stabewski (Polska Francuska) 3:16:11, 7) Federick (Włochy) 3:16:31, 8) Verschueren (Belgia) 3:16:31, 9) La Groot (Holandia) 3:16:31, 10) Wólcik (Polska) 3:16:32. Dalsi Polacy zajęli następujące miejsca: 21) Klabiniski

3:17:13, wśród zawodników zajmujących miejsca od 22 do 43 znajdują się Hadasiak i Wrzesiński w czasie 3:17:47 (cała grupa w jednakowym czasie), 67) Jarzabek 4:00:23.

Klasyfikacja drużynowa 9 etapu: 1-2) Belgia i CSR w jednakowym czasie 9:45:06, 3) Polska 9:45:07, 4) Bułgaria 9:45:11, 5) Anglia 9:45:51, 6) NRD 9:51:30, 7) Francja 9:51:42, 8) Dania 10:03:59, 9) Węgry 10:06:03, 10) Holandia 10:18:17.

Klasyfikacja indywidualna po dziewięciu etapach: 1) Steel (Anglia) 41:37:50, 2) Vesely (CSR) 41:40:14, 3) Verschueren (Belgia) 41:44:20, 4) Stabewski (Polska Francuska) 41:46:12, 5) De Groot (Holandia) 41:51:07, 6) Jovetti (Anglia) 41:52:25.

Polacy zajmują następujące miejsca: 14) Wólcik 42:14:43, 10) Królak 42:34:13, 20) Klabiniski 42:25:45, 21) Hadasiak 42:28:23, 33) Wrzesiński 42:52:23, 56) Jarzabek 44:32:05.

Klasyfikacja drużynowa po dziewięciu etapach: 1) Anglia 125:04:34, 2) CSR 125:49:23, 3) NRD 126:02:23, 4) Belgia 126:06:36, 5) Polska 126:25:57, 6) Bułgaria 126:37:48, 7) Holandia 126:46:51, 8) Rumunia 128:44:32, 9) Dania 128:48:20, 10) Włochy 129:24:17.



Leader Wyścigu kolarz angielski Steel



Kolarz Polonii Francuskiej Jan Stabewski

Kesselsdorf, Drezno, Heidenau, Pirna, Koehna, Heidenau, w wreszcie w Bad Schandau, blisko granicy czechosłowackiej wszędzie widnieją niezlizzone flagi, portrety Józefa Stalina, prezydentów Wilhelma Piecka, Bolesława Bieruta i Klementa Gottwald. Liczne są portrety prof. Joliot-Curie i innych nieugiętych bojowników o pokój i radośnie życie.

"Nech żyje pokój", "Nech żyją pokojowo, zjednoczone Niemcy", "Nech żyje przyjaźń między narodami" - okrzyki towarzyszą kolarzom, kiedy ruszają po ostym starcie. 12 km cała stówka jechało razem. Niesłyszalne był ambulatory kolejarz albaniskiego Anglika, któremu lekarz zabronił startu z powodu kontuzji kolana. Długi 3-kilometrowy stramy podjeżdżał pod górę, na której szczytówce na 15 kilometrów od startu, jest lotny finisz, rozciąga całą stawkę kolarzy. Lotny finisz wytyczył Verhelst (Belgia), który podjeżdżał przed niego Wólcik. Oddala się od szosy na około 800 m, kiedy rzuca

grała. Oto Cerkovnik (Austria) ma defekt łańcucha. Wóz polskiej ekipy jest najbliżej. Za chwilę Cerkovnik jedzie na poręcz, który otrzymuje od Polaków.

Tymczasem czwórka złożona jest już z 5 kolarzy, gdyż pociąg czwórki wśród której znajduje się Królak, udeł się całkowicie. W miejscowości Kesselsdorf przed Dreznan widziemy ogromny napis w języku polskim: „BRATERSKIE POZDRWIENIA UCZESTNIKOM WYŚCIGU POKOJU” Drezno, którego ulice zapelnione są nieprzeznaczonym tłumem ludzi, mają czwórka, mając około 4 minut przewagi. Główna grupa gonit czwórka opuszcza w dół. Człowa piątka jedzie równo. Tempo jest ostro.

Podpory drużyny kolarskiej CSR

Najpopularniejszymi kolarzami drużyny CSR są Jan Vesely i St. Svoboda. Zawodnicy ci wspaniali byli w Warszawie, Łodzi, Górzowie, Katowicach i Wrocławiu gorąco przez tłumy publiczności.

JAN VESELY ma 29 lat, jest piętnastokrotnym mistrzem Czechosłowacji w jeździe na szosie.



Belj Vanhoven

Pracuje jako instruktor wychowania fizycznego w „Ceske zbrojovce (Czeskich Zakładach Zbrojeniowych) w Strakonicy i oddział młodzieży swoje bogate doświadczenia. Startował we wszystkich Wyścigach Pokoju i zawsze był główną podporą drużyny czechosłowackiej. W roku 1949 uległ wypadkowi i osiągnął jedynie w swoim rodzaju rekord, jadąc przez całą trasę z Pragi do Warszawy w zółym trykocie z gołymi nogami. Jest najlepszym zawodnikiem ze wszystkich biorących udział w wyścigu, odnośnie dniem dotychczas ogółem 12 zwycięstw etapowych.

STANISLAW SVOBODA ma 19 lat, jest elektromechanikiem-racjonalizatorem zakładów im. Stalina w Litwinowie. W Wyścigu Pokoju brał udział po raz pierwszy w zeszłym roku. Obecnie jest jednym z najsilniejszych konkurentów Jana Veselęgo. W zeszłym wyścigu Narodów w NRD, w zeszłym wyścigu Praga - Warszawa nie odniósł indywidualnie sukcesu, ale należał do najsilniejszych członków drużyny czechosłowackiej.

Kolarze mają głos

WŁADYSŁAW KLABINSKI Pamiętam dwa ostatnie Wyścigi Pokoju. Cieszy mnie, że zawodnicy - organizowane przez "Trybunę Ludu", "Rude Pravo", a obecnie także przez "Neues Deutschland" - są coraz popularniejsze, tak jak popularność staje się z każdym dniem walka o pokój.

HENRYK HADASIK Należę do ZMP, a młodzież przecież interesuje się bardzo sportem. Cieszę się, że reprezentuje barwy Polski w Wyścigu Pokoju. Nie zawiodę tempo-wców. Będę się starał jechać jak najlepiej, aby nasz zes-

pół wypadł godnie w tej pięknej uroczystości.

WACŁAW WRZESIŃSKI Tu, że wyścig przebiega przez NRD, przyczyni się bardziej do wzmożenia przyjaźni między narodami polskimi i NRD w walce o pokój i socjalizm.

STANISŁAW KRÓLAK Fakt, że w Wyścigu Pokoju, startują także kolarze państw kapitalistycznych, jest dowodem, że lud tych krajów pragnie również pokoju. Wyścig Warszawa - Berlin - Praga jest przecież nie tylko wielką imprezą sportową, ale także manifestacją między narodowej solidarności w walce o pokój.

WACŁAW WOJCIK Cieszę się, że startują także kolarze państw zachodnich, że jest ich wielu. Zobaczą nas, w NRD i w Czechosłowacji, jak rozwijają się państwa demokracji ludowej. Przekonają się, że granica nad Odrą i Nysą jest granicą pokoju.

IERZY JARZABEK Wyścig Pokoju sprzyja popularyzacji sportu kolarskiego. Jest to jedynym z tych, którzy uprawiają kolarstwo dzięki Wyścigowi Pokoju, a takich jak ja, są setki, a będą tysiące. Do tego przyczynia się również masowe wyścigi, które odbyły się 27 kwietnia br.



Zajęcza VI etapu Austriak Franz Deutsch, wjeżdża na stadion przy Cantian-strasse, gdzie znajdowała się meta.

Nieznani bohaterowie Wyścigu Pokoju

O kolarzach, przemierzających na swych kółkach dziesiątki kilometrów dziennie, piszemy stale. Fotografujemy ich na każdym kroku przed i po starcie, na mecie, w czasie jazdy.

Ale zapominamy niestety o tych nieznanach bohaterach Wyścigu Pokoju, którzy mają niewątpliwie poważny wpływ na przebieg i powodzenie tej czy innej drużyny kolarskiej. Poproście zapamiętajmy o mechanikach i trenerach. Ci pracują podczas etapu, a następnie prawie przez cały noc po etapie. Mechanicy mają chyba najwięcej roboty. Trzeba przygotować sprzęt do startu, naprawić uszkodzone podczas etapu części, czy też całe rowery, wyjechać je, by na starcie wyglądały jak "cacho".

Poszczególne ekipy techniczne wyjechały dużo zrozumienia dla tej tak pięknej imprezy, najwięcej swój trudny amatorskiej na świecie.

Nasz mechanik Stefański nieudź się dobrego kolarza, pomagał w ostatnim etapie aż w 11 wypadkach innym kolarzom. Hadasiak otrzymał nowy rower na trasie od jńskiego mechanika. Okazało się, że Linowce pozycję i najlepszy i jedyny swój sprzęt, jaki im został na IX etapie. Nie martwili się tym, gdyż wiedzieli, że w razie wypadku pomogą jńskim kolarzom bądź Bułgarzy, bądź to Czesi, czy też Polacy, albo zawodnicy NRD.

Zygmunt Wisniewski trener naszej drużyny podreślił po zakończeniu IX etapu, że w obecnej chwili Polacy zajmują zadawalającą 5-tą pozycję. Pozostało im nam jeszcze do przejechania 5 etapów wybitnie górskie. O naszych chłopcach, mogą powiedzieć, że teraz są w dobrej formie fizycznej, a co najważniejsze czują się wspaniale.

Nasi tegoroczni przeciwnicy - to bolarze wyciskali kleszczy. Bardzo duże postępy zrobił Bułgarzy. Zawodnicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej, jadąc wprost wspaniale w tym roku. Sławka wyścigu jest więc o wiele większa, jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Anglia, Belgia, Dania i Holandia przyniły smę niezwykle reprezentacje.

Dodajemy do wypowiedzi trenera Wisniewskiego, że już tylko trzy drużyny jadą w pełnym "szóściaku" a to Polska, Niemiecka Republika Demokratyczna oraz Anglia. Pozostałe 15 drużyn zostały poważnie zdekompletowane. Ogółem wyjechało 55 zawodników. W jeździe na trasie pozostało 65 kolarzy.

Puchar Złotu

- Budowlani Chorzów - Górnik Radlin 3:0 (2:0)
OWKS Kraków - Ogniwo Bytom 2:1 (1:0)
Kolejarz W-wa - Gwardia Kraków 1:2 (0:2)
Budowlani Gdańsk - Unia Chorzów 3:1 (2:1)
Kolejarz Poznań - CWKS 4:2 (2:1)

II Liga

Grupa IV

- Budowlani Przemyski - Ogniwo Tarnów 0:1 (0:1)
Gwardia Lublin - Włókniaz Kraków 0:1 (0:1)
Ogniwo Czeszotychowa - Gwardia Kielce 1:0 (0:0)
Włókniaz Chelmek - Stal Nowa Huta 5:1 (2:1)
Włókniaz Krosno - OWKS Lublin 3:1 (2:1)

TABELA

Table with 4 columns: Team, Goals, Points, etc. Rows include Ogniwo Tarnów, Włókniaz Kraków, Ogn. Czeszotychowa, Gwardia Kielce, Włókniaz Krosno, OWKS Lublin, Włókn. Chelmek, Gwardia Lublin, Budowl. Przemyski.

Druga niedziela mistrzostw I klasy

Gwardia Rzeszów — Stal Sanok 6:1 (6:0) RZESZÓW.

Rozegrane w niedzielę na stadionie Gwardii spotkanie piłkarskie o mistrzostwo I klasy pomiędzy Stalą Sanok i miejscową Gwardią zakończyło się wysokim zwycięstwem gwardzistów 6:1 (6:0). Do przerwy przewagę mają miejscowi, którzy zdobywają kolejno 6 bramek.

Po zmianie stron obraz gry się zmienił i przeważają metalowcy z Sanoka, którzy zdobywają w tym okresie jedną bramkę. Trzeba zaznaczyć, że Stal nie wykorzystala rzutu karnego. Gwardia w przebiegu meczu zagrała lepiej niż po przerwie. Lupem bramkowym pokazał się cały atak. (p)

Spójnia Lubaczów — LZS Żurawica 3:2 (1:1)

Bramki dla Spójni zdobył Drybak 2 oraz Antosik 1. Dla pokonanych podla bramka samobójcza. Spójnia Lubaczów i za drużyną zapisał kondycyjny. Najwymownym zawodnikiem był Rilmek.

Spójnia Jasło — Górnik Krosno 3:2 (2:1)

Jestelka Spójnia odniosła zwycięstwo. Bramki zdobyli: Styczynski, Godek oraz Ralski jedna (z karnego). Dla Górnika obydwie bramki zdobył Jarasz. Sędziował Kozłowski z Rzeszowa.

Górnik Jasło — Kolejarz Jarosław 3:4 (2:1)

Drużyna gości odniosła niespodziewane zwycięstwo w Jasle pokonując nieznacznie drużynę miejscowego Górnika.

Bramki zdobyli: Bieleński i Chmielowski po dwie. Dla Górnika Malchowski, Kołodziej i Tuleja po jednej.

Spójnia II Dębica — GWKS Rzeszów 3:6 (1:3)

Zdecydowane zwycięstwo w mistrzostwach klasy pierwszej odniosła drużyna Spójni Przeworskiej, która górowała nad

OGNIWO KOLBUSZOWA — KOLEJARZ ROZWOĐOW 2:5 (1:1) SPOJNIA LESKO — KOLEJARZ RZESZÓW 4:6 (3:2)

przeciwnikiem lepszym zgraniem oraz szybkością przeprowadzonych ataków. Mecz sam był niełatwy.

LZS Kuźnikowce — Kolejarz Przemysł 0:11 (0:6)

Bramki zdobyli: Mielniczek 7, Rabej, Poleski, Ochalski po 1 i oraz jedna samobójcza. Do tak wysokiej porażki LZS przyczynił się słaby bramkarz. Sędziował Maksym z Żurawicy.

Spójnia Jarosław — Kolejarz Przeworsk 4:0 (1:0)

Bramki dla zwycięzców zdobył Kudlak 3 i Dremniak 1. Ja rosławska Spójnia miała zdecydowaną przewagę przez 65 minut, gdyż tyle trwał mecz. Na 25 minut przed końcem meczu sędzia przelał spotkanie gdyż zawodnicy Kolejarza raz po raz interweniowali u sędziego uniemożliwiając mu prowadzenie za wodów.

STAL MIELEC — OGNIWO TARNOBREZ 3:0 (2:0)

Ogniwo niewątpliwie będzie dawać drużyna, gdy porzuci swój poziom gry. A także powie w swój skład warowadzie więcej młodych zawodników. Mianem ze Stal miało przewagę, dzięki lepszej technice, to jednak jej gra miała podjąć się na kilka okresów, to jest kiedy nie wiele było lewej i od Ogniw oraz jak k. z. z. m. podaniai zdobywał teren, mając zdecydowaną przewagę strzelającą w bramkę.

Spójnia Rzeszów — Spójnia Łańcut 5:2 (2:1)

Zaraz po rozpoczęciu Stal zdobywa przewagę to jednak po 20 min. zdobywa 2 bramki, która pierwsza jest samobójcza. Po przerwie Stal ma dalej przewagę jednak i Ogniw ma kilka dogodnych pozycji, które atak maruje. Na 20 minut przed końcem Stal zwiększa tempo, spychając do obrony Ogniw i zdobywając dalsze trzy bramki Bramki dla Stali zdobył Józef Światłowicz 2, Noworoty i Iwanow po jednej oraz jedna samobójcza. Sędziował ob. Sudo.

Spójnia Rzeszów — Spójnia Łańcut 5:2 (2:1)

Bramki dla zwycięzców strzelił Brudek 2, Szulcer, Chałosiński i Starzak po jednej. Ten ostatni zdobył bramkę z rzutu karnego. Dla Spójni z Łańcuta bramki zdobyli Wawszkiewicz i Trojan

Włókniarz Strzyżów — Ogniw Rzeszów 2:7 (0:4)

Ogniwo rzeszowskie odniosło wysokie i przekonywujące zwycięstwo dla której bramki zdobyli: Kiec, Pieczonka i Palka po 2 oraz Surmiak jedna. Dla Strzyżowa bramki zdobyli Jan Pasek i Soja. Sędziował Żywiec z Rzeszowa.

Spójnia Dębica — GWKS Rzeszów 0:3 (0:3)

Wojskowi z Rzeszowa byli drużyną lepszą technicznie i kondycyjnie. Przeprowadzali ataki bardzo szybko. Przewaga gości zaznaczyła się raczej w pierwszej połowie. Po przerwie więc cel z gry ma Spójnia lecz jej atak nie umie sobie poradzić w sytuacjach podbramkowych. Z dużych wojskowych wyróżnić należy linie ataku, zaś ze Spójni trio obronne.

WŁOKNIARZ Ił. KROSNO — GÓRNIK GORLICE 0:1 (0:1)

Zawody dość ciekawe. Górnyk okazał się w wiele lepszy od rezerwy drugoligowej Włókniarza. Jedyna bramka dnia zdobył przed przerwą Telega.

Budowlani Gorlice — Budowlani Rzeszów 6:1 (4:0)

Drużyna Budowlanych z Gorlic sprawiła swym sympilomom niespodziankę pokonując swą imienniczkę z Rzeszowa w stosunku 6:1. Bramkarz Budowlanych z Rzeszowa nie ponosił winy za puszczenie 6-ciu goli. Bramki zdobyli: Olszański 2, Szufa, Drużka, Szymański i Marzec po jednej. Jedyny punkt dla Rzeszowa zdobył Krel.

Włókniarz Krosno - OWKS Lublin 3:1 (2:1)

Krosniński Włókniarz odniósł po raz pierwszy w spotkaniach o mistrzostwo II Ligi zwycięstwo, które jednak nie przyniosło mu tytułu. Gospodarze zagrali ten mecz poniżej swych możliwości, nie ofiarnie i ambigijna gra przyniosła im w efekcie dwa cenne punkty. Wśród gospodarzy nie było słabych punktów, wszyscy zagrali na jednakowym poziomie.

Drużyna OWKS zagrała to spotkanie na ogół dobrze. Gdyby atak lepiej strzelał, mógłby się polenić przyznajmniej na jeden punkt. Najlepiej zagrała linia defensywna z Majem i Marszałkiem na czele, oraz Strzacha i Makłkiem w ataku.

PRZEBIEG SPOTKANIA

Gra rozpoczęła gospodarze ruszając z miejsca do ataku na bramkę gości. W 2 min. w zamieszaniu podbramkowym Wereszszak celnym strzałem zdobywa prowadzenie. Włókniarze spychają gości pod bramkę Majja. Przygniatająca przewaga miała gospodarze przez 10 min. Następnie gra się wyrównuje.

W 9 min. młody strażnik Marzecka bronil pewnie Biduś. W

Z indywidualnych bokserskich mistrzostw Polski

Kowalski (Budowlani Przemysł) wypunktował Kargiera (Warszawa)

W piątek 9 maja br. rozpoczęły się eliminacyjne zawody o indywidualne mistrzostwo Polski w boksie. Eliminacje odbywają się w czterech punktach: Opolu, Grudziądzu, Szczecinie i Lublinie.

W Lublinie, gdzie startuje 52 bokserów, większość walk w pierwszym dniu mistrzostw zakończyła się przed czasem na skutek dyskwalifikacji lub poddań się zawodników.

Niespodzianką pierwszego dnia mistrzostw było zwycięstwo w wadze koguciej Kowalskiego (Budowlani Przemysł) nad Kargierem (Warszawa). Kowalski demonstrował bardzo dobrą siłę kość oraz bogatą repertuar ciosów. Jest to bardzo utalentowany pięściarz.

Z pozostałych walk na uwagę zasługują: w wadze piórkowej spotkanie Dolewskiego (Warszawa) z Rzeź

nikiewiczem (Rzeszów). W trzecim starciu Dolewski po ładnej walce zmusił przeciwnika do poddania się.

W wadze lekkiej Nowak (Warszawa) pokonał nieznacznie na punkty Dobrosielskiego (Gwardia Rzeszów).

W Szczecinie najładniejszą walkę stoczył w wadze muszej Łakomy (Wrocław) pokonał po wyrównanej walce Uszyńskiego (Bydgoszcz).

W Opolu — Kruza po najładniejszej walce dnia wypunktował Szalzińskiego (Łódź) w wadze piórkowej. W wadze lekkośredniej Antkiewicz (Gdańsk) pokonał Seigala (Łódź).

Biegi Narodowe na szczeblu gminnym

W niedzielę 11 bm. odbyły się Biegi Narodowe na szczeblu gminnym.

W Nisku startowało przeszło 2 tys. młodzieży. W Strzyżowie na starcie Biegów Narodowych stanęło 480 zawodników w tym 210 kobiet. Wynik: 500 m kobiet, grupa na wieku 15—17 lat 1) miejscowa Romanik (SKS Junak) — 1,27 min., 2) miejsce Jamrug (SKS Junak) 1,32 min.

1000 m mężczyzn kategoria wieku 15—16 lat 1) miejsce Wyocław (LZS Wysoka) 2,59 min., 2) miejsce Dragów (SKS Junak) — 3,02.

GÓRNIK SANOK — STAL RZESZÓW 1:8 (0:4)

Stal Rzeszowska odniosła w pełni zasłużone zwycięstwo nad nie żle grającym Górnikiem. Goście mieli przez całe 90 minut przygniatając przewagę. Lupem bramkowym podzielił się cały napad.

Budowlani Przemysł — Ogniw Tarnów 0:1 (0:1)

Tarnowianie i tym razem po wstrząsli szczęśliwie sukces z Krosna. Zwycięstwo ich jednak było zupełnie nie zasłużone i raczej przypadkowe, gdyż jedyna bramka padła ze strzału samobójczego w 9 min. gry podczas gwaltownej olewy. Bó dzeń chciał podać piłkę Marckowskiemu a ten pośliznąwszy się minął ją a piłka lekko potoczyła się do siatki.

Mimo lepszej technicznie gry i zdecydowanej przewagi

Grupa wieku 16—17: 1) Mu raj (SKS Junak) 2:58 min., 2) Ogonowski (Włókniarz) 3:00 min.

Grupa wieku 19—29 lat: 1) miejsce Makulski (SKS) 2,50 min., 2) miejsce Gajda (SKS) 2,50,03, 3) Szepek (Włókniarz) 2,55.

10 procent startujących uży skła normy przewidywane regu laminem odznaki SPO.

Budowlani Przemysł — Ogniw Tarnów 0:1 (0:1)

Tarnowianie i tym razem po wstrząsli szczęśliwie sukces z Krosna. Zwycięstwo ich jednak było zupełnie nie zasłużone i raczej przypadkowe, gdyż jedyna bramka padła ze strzału samobójczego w 9 min. gry podczas gwaltownej olewy. Bó dzeń chciał podać piłkę Marckowskiemu a ten pośliznąwszy się minął ją a piłka lekko potoczyła się do siatki.

Mimo lepszej technicznie gry i zdecydowanej przewagi

Zawody strzeleckie w Nisku

Powiatowy Zarząd LP2 w Nisku zorganizował zawody strzeleckie, w których wzięło udział 140 zawodników.

Wyniki wieńcówka — 10 m — kobiety, Boje (Stalowa Wola) 100 pkt, 2) Ryczka (Nisko) 88 pkt.

Mężczyźni Cagara 100 pkt, 2) Boje (Nisko) 89 pkt.

KBfS — 50 m — kobiety Boje 92 pkt, 2) Ryczka 78 pkt

Mężczyźni: Kojpacz (Nisko) 92 pkt, 2) Hępa (Stalowa Wola) 91 pkt.

4 rekordy Polskie w lekkoatletyce

W czasie zawodów kontrolnych, które odbyły się na Bielecach w Wieruszowie Adamczyk ustanowił nowy rekord Polski w skoku o tyczce wynikiem 4,18, wyznaczając tym samym poprzedni rekord Szajdara (4,14).

W Cielichowie Łomowski wyznaczył stary rekord Polski Helasa w półmarcie kula wynikiem 16,15.

Masłowski ustanowił rekord Polski w rzucie młotem — 53,21 m. Następny rekord Polski ustanowił Weinberg w trój skoku 14,90 m.

Nieznaczna porażka Polski w spotkaniu z reprezentacją gimnastyczną Węgier

W sobotę odbyło się w Warszawie międzypaństwowe spotkanie gimnastyczne Polska — Węgry.

Zawody zakończyły się nieznaczoną porażką Polaków w konkurencji mężczyzn 273,95: 279,90, a w konkurencji kobiet 222,20:229,85.

Wynik ten należy uważać za wielki sukces gimnastyków polskich, bowiem uzyskany rezultat z reprezentacją Węgier, która należy do czołowych gimnastycznych światu. Sukcesem prezentacji polskiej jest tym bardziej cenny, że wywalczyli go młodzi zawodnicy, z których wielu po raz pierwszy startowało w reprezentacji Polski.

Najbardziej emocjonującą walkę boczyła przez cały czas spotkania z mistrzynią olimpijską Keçi i mistrzynią akademicką koroną — Helena Reikozy.



Reikozy (CSR)

Moskwa (Polska)

Denisch (Austria)

Janzdek (Polska)

Janzdek (Polska)

MECZ TENISOWY SPOJNIA LANCIUT KOLEJARZ PRZEMYSŁ 1:10

Pierwsze w tym sezonie zawody tenisowe przyniosły wysokie zwycięstwo Kolejarzowi z Przemysla. Wynik: Janina Dryś — From Janina 0:6 1:6 Czaban — Przystalski 2:6 2:6; Kamicki — Zieliński 0:6 6:8; Sobolewski — Witczyński 0:1 2:6 4:6; Wiatkowski — Szanier 2:6 2:6; From, Kamicki — Witczyński, Dryś 4:6 2:6; Mydro — Gęzga 6:3 3:6, 1:6. Wiatkowski, Kamicki — Zieliński, Witczyński wo Mydro, Czaban — Sleski, Gęzga 2:6, 1:6. Juniorzy wo dla Przemysla.